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Komisja Europejska nie zaj-
muje się egzekwowaniem praw 
mniejszości narodowych zagwa-
rantowanych w Konwencji Ra-
mowej o Ochronie Mniejszości 
Narodowych Rady Europy. To-
też sprawa ta należy do kom-
petencji Komitetu Ministrów 
Rady Europy, której stronami są 
Polska i Litwa. Dlatego najlepiej 
byłoby, żeby te kraje dogada-
ły się między sobą w sprawie 
przestrzegania praw mniejszości 
narodowych. Pomóc w tym im 
chce i proponuje wysoki komi-
sarz OBWE ds. mniejszości na-
rodowych Knut Vollebæk, który 
„nalegał, by rządy obu krajów 
zajęły się kwestią mniejszości 
narodowych w swych krajach, 
pracując jednocześnie nad po-
prawą stosunków dwustronnych, 
w tym w drodze przywrócenia 
mechanizmów, takich jak wspól-
ne kształcenie grup ekspertów”. 
Tak w skrócie można przedsta-
wić komunikat Komisji Europej-
skiej ws. petycji 0358/2011, którą 
złożył Tomasz Snarski z Polski, 
w sprawie praw językowych Po-
laków na Litwie. Komunikat ma 
charakter informacyjny dla po-
słów Komisji Petycji Parlamentu 
Europejskiego. Wobec tego na 
posiedzeniu 3 grudnia Komisja 
Petycji planuje zamknąć sprawę 
petycji Snarskiego.

Autor zapowiada, że będzie 
walczył. — Skoro Parlament Eu-
ropejski interweniuje w sprawie 
przestrzegania praw człowieka 
na Białorusi czy Ukrainie, to dla-
czego więc nie może zająć się 
też Litwą. Tym bardziej że cho-
dzi tu o sytuację w kraju człon-
kowskim samej Unii — zauważa 
Tomasz Snarski. Autor petycji 
oburza się też, że nawet nie zo-
stał poinformowany o wniosku 
Komisji Europejskiej, która swój 
dokument przyjęła 24 paździer-
nika. Zdaniem Snarskiego, ten 
wniosek powtarza stanowisko 
Komisji Europejskiej z kwietnia 
tego roku. Wtedy posłowie Ko-

misji Petycji oddalili stanowisko 
Komisji Europejskiej i zdecydo-
wali rozpocząć badanie sytuacji 
opisanej w petycji Snarskiego.

— Zaskakuje to, że tym ra-
zem Sekretariat Komisji Pety-
cji zaproponował w porządku 
obrad zakończenie rozpatrywa-
nia mojej petycji — mówi nam 
Snarski.

Jak się dowiedzieliśmy, Ko-
misja Petycji Parlamentu Euro-
pejskiego na posiedzeniu 3 grud-
nia nie będzie mogła zakończyć 
rozpatrywania petycji Snarskie-
go, bo protest w tej sprawie zło-
żył europoseł Jarosław Wałęsa.

— Złożenie wniosku przez 
posła obliguje Komisję Petycji 
do dalszego rozpatrywania pe-
tycji na najbliższym posiedzeniu. 
Może to nastąpić w styczniu lub 

lutym, więc na posiedzeniu 3 
grudnia na pewno nie dojdzie 
do zakończenia sprawy — poin-
formowała nas Magdalena Są-
gin z biura europosła Jarosława 
Wałęsy. O dalsze rozpatrywanie 
sprawy zabiega też sam autor 
petycji, który wczoraj wysłał do 
Komisji Petycji Parlamentu Eu-
ropejskiego pismo z prośbą o 

kontynuowanie rozpatrywania 
jego petycji. Tomasz Snarski 
zaznacza w swojej prośbie, że 
chciałby ustosunkować się do 
ostatniej opinii Komisji Euro-
pejskiej. Autor petycji zwraca też 
uwagę na to, że Komisja Petycji 
w dalszym ciągu nie ustosunko-
wała się do złożonych przez nie-
go wniosków formalnych, w tym 
głównie obejmujących wniosek 
o korektę źle określonego przez 
Komisję Europejską tematu sa-
mej petycji, który zniekształca 
jej sens i treść. 

— W oficjalnych dokumen-
tach nie poprawiono wprowa-
dzającego w błąd oznaczenia te-
matu mojej petycji, która dotyczy 
przestrzegania przez państwo 
członkowskie praw człowieka, w 
tym praw językowych, nie zaś 
wyłącznie prawa oświatowego. 
Pozostawienie wprowadzające-
go w błąd tematu mojej petycji 
w dokumentacji dla posłów do 
Parlamentu Europejskiego ni-
weczy moje prawo do rzetelnego 
rozpatrzenia sprawy — Tomasz 
Snarski napisał w swojej prośbie 
do Komisji Petycji.

Przypominamy, że sprawą 
petycji Snarskiego Komisja Pe-
tycji już zajmowała się w kwiet-
niu tego roku. Wtedy Komisja 
oddaliła wniosek Komisji Euro-
pejskiej, którego treść niewiele 
odbiega od treści wniosku z 24 
października. Komisja Petycji 
oddaliła też prośbę przedstawi-
cieli litewskiego rządu, o za-
mkniecie rozpatrywania petycji i 
zleciła zbadanie sprawy.           

Stanisław Tarasiewicz
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„Lietuvos spauda” 
zmienia nazwę

Nazwa wileńskiej agencji 
UAB „Lietuvos spauda” zmie-
nia się na UAB „Reitan Co-
nvenience Lithuania”. Zmiana 
nazwy nastąpiła z inicjatywy 
jedynego akcjonariusza spółki 
norweskiej „Reitan Service-
handel”. Nazwy 285 placówek 
handlowych, zarządzanych 
przez spółkę w naszym kraju — 
„Lietuvos spauda” i „R-kiosk” 
pozostają te same. Dyrektor ge-
neralny UAB „Reitan Conve-
nience Lithuania” Rem Razum 
powiedział, że zmiana nazwy 
spółki jest krokiem symbolicz-
nym, odzwierciedlającym dłu-
gofalowy cel strategiczny. 

Autobusowym pasem 
pojadą i osobówki

Z pasów ruchu przeznaczo-
nych dla komunikacji miejskiej 
od roku przyszłego będą też 
mogły korzystać elektromo-
bile i samochody osobowe, 
wiozące co najmniej 4 uczest-
ników ruchu. Te oraz inne 
zmiany zostały przewidziane 
w znowelizowanych i zaapro-
bowanych przez rząd przepi-
sach ruchu drogowego. Jak po-
informował tymczasowo p.o. 
ministra komunikacji Eligijus 
Masiulis, tę zmianę wprowa-
dzono po to, aby zachęcić oso-
by jadące w godzinach szczytu 
do kooperowania się zamiast 
korzystania z kilku osobnych 
samochodów. 

Konferencja kosmiczna 
„SEMWO 2012” 

Wczoraj w Wilnie roz-
poczęła się międzynarodo-
wa, zrzeszająca specjalistów 
technologii kosmicznych, in-
westujących w to przedsię-
biorców, szefów programów 
i korporacji kosmicznych z 
państw wcielających w życie 
programy kosmiczne: USA, 
krajów UE, Japonii, Rosji, 
Chin. 
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Tomasz Snarski

PETYCJA SNARSKIEGO
W 2011 roku Tomasz Snarski, asystent z Uniwersytetu Gdańskiego, 

wysłał petycję do Parlamentu Europejskiego pt. „Prawa językowe Polaków 
na Litwie”. Snarski napisał w niej o łamaniu przez Litwę praw polskiej mniej-
szości narodowej, między innymi, dotyczących pisowni nazwisk w języku 
ojczystym oraz w zakresie używania dwujęzycznych nazw miejscowości. 
Petycję poparła Europejska Fundacja Praw Człowieka z Wilna. Parlament 
Europejski po roku postanowił rozpatrzyć petycję na otwartym posiedze-
niu. Mimo sprzeciwu władz Litwy eurodeputowani uznali, że unijne insty-
tucje powinny zbadać, czy Litwa nie łamie praw mniejszości narodowych.


